



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
CNPJ 87.612.743/0001-09
Setor de Compras e Licitações



ANEXO III

FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA - CARTA CONVITE 003/2020

ITEM	PRODUTO / (MARCA)	Embalagem	Quantidade	PERIODICIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	Achocolatado em pó <i>BOM GOSTO</i>	Kg	200	Mensal	<i>7,50</i>	<i>1.516,00</i>
2.	Açúcar <i>GUARANI</i>	Pacote de 5 kg	200	Mensal	<i>10,84</i>	<i>2.168,00</i>
3.	Alho	Kg	40	Mensal	<i>17,48</i>	<i>699,20</i>
4.	Amido de milho <i>BOM GOSTO</i>	Kg	50	Mensal	<i>4,24</i>	<i>212,00</i>
5.	Arroz tipo 1 <i>DOVALLE</i>	Pacote de 5 kg	300	Mensal	<i>12,19</i>	<i>3657,00</i>
6.	Aveia em flocos <i>NATURAL</i>	400 gramas	30	Mensal	<i>4,75</i>	<i>142,50</i>
7.	Banana, alimento perecível de 1ª qualidade, in-natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme livre de sujidades e parasitas. <i>CATALIX</i>	kg	2000	Semanal	<i>184</i>	<i>3680,00</i>
8.	Batata inglesa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes.	Kg	1000	Semanal	<i>218</i>	<i>2180,00</i>
9.	Biscoito doce <i>GERMONI</i>	Kg	600	Mensal / quinzenal	<i>6,23</i>	<i>3.738,00</i>
10.	Biscoito salgado <i>GERMONI</i>	Kg	400	Mensal / quinzenal	<i>8,37</i>	<i>3.348,00</i>
11.	Café em pó solúvel <i>IGUAÇU</i>	Embalagem De 200 g	150	Mensal	<i>9,38</i>	<i>1407,00</i>
	Carne de frango (coxa e sobre coxa), com características próprias. <i>DAMIANI</i>	Kg	1800	Semanal / conforme necessidade	<i>648</i>	<i>11.664,00</i>
13.	Cebola amarela de primeira qualidade, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes.	Kg	500	Semanal	<i>1,38</i>	<i>690,00</i>
14.	<i>BOM GOSTO</i> Chá (hortelã e erva doce)	Caixa com 10 sachês, de 10 gr cada	200	Mensal	<i>1,94</i>	<i>388,00</i>
15.	Farinha de milho <i>DOVALLE</i>	Kg	200	Mensal	<i>2,28</i>	<i>456,00</i>
16.	Farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, não poderá estar úmida ou rançosa, em boas condições, com validade mínima de 6 meses. <i>RIO DO SUL</i>	Pacote de 5 kg	300	Mensal	<i>9,84</i>	<i>2.952,00</i>
17.	Fermento em pó químico <i>APTI</i>	250 g	120	Mensal	<i>3,98</i>	<i>477,60</i>
18.	Fermento seco para pão <i>GOOD IN</i>	500 gramas	50	Mensal	<i>14,98</i>	<i>749,00</i>
19.	Lentilha <i>CAMIL</i>	Pacote de 500g	200	Mensal	<i>4,93</i>	<i>986,00</i>



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
CNPJ 87.612.743/0001-09
Setor de Compras e Licitações



	Maçã gala especial adequada para o consumo mediano e imediato, tamanho médio, apresentando cor e tamanho uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes.			Semanal		
20.		Kg	1200		4,74	5,688,00
21.	Macarrão parafuso com ovos <i>Oronde</i>	Kg	500	Mensal	4,44	2.220,00
22.	Mamão formosa comum, com grau de maturação que lhe permita suportar o transporte, manipulação e conservação adequada para o consumo mediano e imediato, tamanho médio, apresentando cor e tamanho uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes.	Kg	600	Semanal / quinzenal Podendo variar conforme necessidade	3,94	2.364,00
23.	Manga	Kg	600	Quinzenal	2,74	1.644,00
24.	Margarina sem sal <i>Caramelo</i>	Kg	200	Mensal	3,98	796,00
25.	<i>Flora</i> Massa fina para sopa <i>Liss</i>	Kg	200	Mensal	3,54	708,00
26.	MORTADELA FATIADA da emulsão de carnes (gado e porco), embutido, fatiado. Com aspecto firme não pegajoso e sem manchas pardacentas ou esverdeadas acondicionadas em embalagem plástica, fatiado, sem gordura. A rotulagem original deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca e informações nutricionais.	<i>MINU</i> Kg	300	Mensal	5,93	1.779,00
27.	Óleo comestível <i>Leve</i>	Emb. 900 ml	600	Mensal	4,08	2.448,00
28.	Ovos de galinha	Dúzia	600	Semanal	3,54	2.124,00
29.	Sal iodado refinado	KG	200	Mensal	1,23	246,00
30.	Suco de caixa tetra Park <i>Magueta</i>	LITRO	2000	Mensal	4,38	8.760,00
31.	Tomate	Kg	500	Semanal	1,84	920,00
32.	Vinagre de maçã s/ álcool <i>Rosina</i>	Emb. 750 ml	150	Mensal	2,94	441,00
33.	Condimento colorífico em pó, com características organolépticas adequadas para o produto. Contendo no máximo 10% de sódio, de acordo com as normas vigentes. Registro no MS. Embalagens: embalagem de polietileno transparente, resistente, atóxica rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Legislação: Resolução - RDC nº 276, de 22 de setembro de 2005.	<i>Boa gosto</i> kg	50	Mensal	6,33	316,50
34.	Orégano	emb 500g	30	Mensal	—	—
35.	Pão francês. Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico e sal. Peso por unidade 50 g - macio, sem presença de matérias estranhas, fungos, insetos e sujidades. Não deve ser embalado quente e nem	<i>copini</i> Kg	300		6,74	2.022,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
CNPJ 87.612.743/0001-09
Setor de Compras e Licitações



apresentar casca tostada em excesso. Não serão aceitos pães mal assados ou queimados. Embalagem transparente, de polietileno atóxico, lacrada com identificação na embalagem dos ingredientes, informações nutricionais, data de fabricação e validade e peso. Validade mínima de 05 dias a contar data de entrega.					
			Quando solicitado		
TOTAL					73,580,00

INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

Razão Social:

CNPJ:

Nome

Fantasia:

Endereço:

Município:

Estado:

CEP:

Fone/ Fax: (54)3387174x

93 650 307/0001-19
MERCADO COPINI LTDA. - ME
Av. Osvaldo Júlio Werlang, 1104
Sala
CEP 99400-000
ESPUMOSO - RS

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL – RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome

completo:

Endereço:

Cargo ou função:

E-mail:

Maurício Copini
Av. Osvaldo Júlio Werlang, 1104
Socio Administrador
mauricio-copini@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA

Nome do

Banco:

Agência:

Operação:

Conta nº:

SICREOI
0218
C/C
8505-7

93 650 307/0001-19
MERCADO COPINI LTDA. - ME
Av. Osvaldo Júlio Werlang, 1104
Sala
Assinatura e Carimbo do Responsável
CEP 99400-000
ESPUMOSO - RS

OBS 1: A proposta, cujo prazo de validade é fixado pela Administração em 60 (sessenta) dias, deverá ser apresentada em folhas sequencialmente numeradas e rubricadas, sendo datada e assinada pelo representante legal da empresa, ser redigida em linguagem clara, sem rasuras, ressalvas ou entrelinhas, em conformidade com o disposto no Edital de Carta Convite 003-2020, bem como no Projeto Básico (Anexo I), sendo que a interposição de recursos suspende o prazo de validade da proposta até a decisão.